СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

тридцать пятой  сессии ( внеочередной) / пятого созыва/

14.12.2018 г.                                     с.Конево                                        № 35-3

О внесении изменений в решение 31 сессии Совета
депутатов Коневского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области от 26.11.2012 г.
«Об определении налоговых ставок, порядка
и срока уплаты земельного налога»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым кодексом РФ, руководствуясь  Уставом Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Совет депутатов Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
   1.Внести в решение 31 сессии Совета депутатов  Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.11.2012 г. «Об определении налоговых ставок, порядка и срока уплаты земельного налога»
следующие изменения:
1.2 Пункт 3 решения  изложить в следующей редакции:
«3. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы , в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 НК РФ. Форма заявления представления такого заявления в электронной форме утверждаются Федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

 2.Настоящее решение опубликовать  в  периодическом печатном издании  «Вестник Коневского сельсовета».

Глава  Коневского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                           В.В.Калашников

Председатель Совета депутатов
Коневского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                           Е.А.Пахомова